
MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

17 ORDEN 5092/2024, de 13 de noviembre, del Consejero de Educación, Ciencia y
Universidades, por la que se resuelve la convocatoria correspondiente al año 2024
de las ayudas de atracción de talento investigador “César Nombela”.

La Orden 2755/2023, de 26 de julio, de la Consejería de Educación, Ciencia y Univer-
sidades, establece las bases reguladoras de las ayudas de atracción de talento investigador
“César Nombela”.

El 15 de abril de 2024 se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID el extracto de la Orden 844/2024, de 22 de marzo, del Consejero de Educación,
Ciencia y Universidades, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 de ayudas de
atracción de talento investigador “César Nombela”.

Según lo establecido en el artículo 20 de la Orden 2755/2023, de 26 de julio, una vez
concluido el proceso de evaluación y de selección de las solicitudes y de acuerdo con la pro-
puesta de la comisión de selección designada a tal efecto y constituida el 11 de julio
de 2024, la Dirección General de Investigación e Innovación Tecnológica como órgano ins-
tructor, dictó con fecha 15 de julio de 2024, la propuesta de resolución provisional de con-
cesión de ayudas destinadas a la atracción de talento investigador César Nombela, que fue
notificada el mismo día a los organismos solicitantes.

Con fecha 12 de julio de 2024 se notificó a las entidades solicitantes la Resolución de la
Directora General de Investigación e Innovación Tecnológica por la que se publicaba la rela-
ción de solicitudes que se tienen por desistidas y solicitudes excluidas de entre los presentados
a la convocatoria de 2024 de ayudas de atracción de talento investigador “César Nombela”.

Con fecha 18 de septiembre de 2024 se notificó la propuesta de resolución definitiva
del procedimiento de concesión del año 2024 de ayudas destinadas a la atracción de talen-
to investigador “César Nombela”.

Tras el desistimiento de tres ayudas propuestas para concesión, y a propuesta de la co-
misión de selección reunida el 3 de octubre de 2024, el órgano instructor notificó el 8 de oc-
tubre de 2024 la segunda propuesta de resolución definitiva del procedimiento de concesión
del año 2024 de ayudas destinadas a la atracción de talento investigador “César Nombela”.

De conformidad con lo previsto en los artículos 14 y 21 de la Orden 2755/2023, de 26
de julio, los apartados undécimo y decimoctavo de la Orden 844/2024, de 22 de marzo, y
el Decreto 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades,

DISPONGO

Primero

Conceder las ayudas por un importe de 20.845.000 euros relacionadas en el anexo I,
con indicación del número de expediente, razón social, NIF de la entidad beneficiaria y ayu-
da concedida, y desestimar el resto de solicitudes presentadas que no hayan sido previamen-
te desistidas.

La ayuda total concedida para actividades de I + D se destinará a costes directos e in-
directos, y según lo establecido en el artículo 9.2 b) de la Orden 2755/2023, de 26 de julio,
los costes indirectos serán un 21 % de los costes directos.

El gasto se imputará al subconcepto 79003 “Plan del retorno del talento investigador”
del Programa 466A “Investigación”, con cargo al presupuesto de 2024 y sus equivalentes
en los ejercicios de los años 2025 a 2028 a razón de 4.169.000 euros anuales.

El libramiento de las ayudas se efectuará de forma anticipada y con carácter previo a la
justificación de la finalidad para la que han sido concedidas, a favor de cada entidad benefi-
ciaria de conformidad con lo previsto en el artículo 23 de la Orden 2755/2023, de 26 de julio.



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Aprobar la relación ordenada de candidatos de reserva por área científica y por orden
de puntuación del anexo II.

Según lo establecido en el artículo 19 de la Orden 2755/2023, de 26 de julio, en el caso
de renunciar a la subvención alguna de las entidades beneficiarias, el órgano concedente po-
drá acordar, sin necesidad de una nueva convocatoria, la concesión de la subvención al per-
sonal investigador doctor de la entidad solicitante incluidos en dicha lista.

Tercero

Conceder un plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta
Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para formalizar el contra-
to del personal investigador doctor, asimismo dispondrán de un plazo de 10 días, a contar
desde el día siguiente a la formalización del contrato, para remitirlo a la Dirección General
de Investigación e Innovación Tecnológica.

La persona contratada deberá incorporarse al centro de adscripción, y siempre de
acuerdo con éste, en un plazo máximo de tres meses a contar desde el día siguiente al de la
publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. La fe-
cha concreta de incorporación deberá quedar reflejada en el contrato, lo que no afectará al
plazo para la formalización y presentación de los mismos.

Si no llegara a producirse la incorporación del personal investigador doctor al centro
de I + D, éste deberá comunicarlo al órgano concedente con antelación suficiente y como
máximo en el plazo de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de incorporación prevista.

Cuarto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala co-
rrespondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 13 de noviembre de 2024.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

A
N

E
X

O
 I 

A
YU

D
A

S 
C

O
N

C
ED

ID
A

S 
 

R
EF

ER
EN

C
IA

 
N

IF
  

R
A

ZÓ
N

 
SO

C
IA

L 

A
YU

D
A

 C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

A
TO

 (E
U

R
O

S)
 

A
YU

D
A

 T
O

TA
L 

C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IO
N

 A
D

IC
IO

N
A

L 
 

PA
R

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 D

E 
I+

D
 (E

U
R

O
S)

 
AY

UD
A 

TO
TA

L 
CO

NC
ED

ID
A 

(E
UR

O
S)

 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

20
27

 
20

28
 

TO
TA

L 
C

O
N

TR
A

TO
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 I+
D

 

20
24

-T
1/

B
IO

-
31

31
9  

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
80

.3
26

,4
3 

46
.6

21
,1

9 
34

.5
69

,2
4 

9.
24

9,
77

 
9.

24
9,

77
 

18
0.

01
6,

40
 

40
1.

01
6,

40
 

20
24

-T
1/

B
IO

-
31

43
0  

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
13

.4
08

,7
8 

54
.4

19
,7

3 
52

.7
44

,4
2 

39
.2

13
,5

3 
39

.2
13

,5
3 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

B
IO

-
31

57
0  

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
19

.8
08

,4
7 

39
.2

94
,7

3 
41

.2
49

,4
2 

49
.3

23
,6

9 
49

.3
23

,6
9 

19
9.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

C
O

M
-

31
53

0  
Q

28
18

00
2D

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
66

.6
57

,4
6 

48
.4

69
,5

8 
55

.0
47

,4
7 

13
.9

12
,7

5 
13

.9
12

,7
5 

19
8.

00
0,

01
 

41
9.

00
0,

01
 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
22

7 
Q

28
18

00
2D

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
14

.1
34

,7
8 

2.
51

0,
73

 
55

.2
93

,8
9 

63
.5

30
,3

0 
63

.5
30

,3
0 

19
9.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
25

4  
Q

28
18

00
2D

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
18

.6
21

,6
6 

42
.5

15
,8

1 
53

.3
73

,2
9 

40
.7

95
,8

9 
40

.2
95

,8
8 

19
5.

60
2,

53
 

41
6.

60
2,

53
 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
25

7  
Q

28
18

00
2D

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s  

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
25

.0
41

,7
2 

18
.3

48
,4

2 
28

.0
95

,5
1 

43
.2

57
,1

7 
43

.2
57

,1
7 

15
7.

99
9,

99
 

37
8.

99
9,

99
 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

R
EF

ER
EN

C
IA

 
N

IF
  

R
A

ZÓ
N

 
SO

C
IA

L 

A
YU

D
A

 C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

A
TO

 (E
U

R
O

S)
 

A
YU

D
A

 T
O

TA
L 

C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IO
N

 A
D

IC
IO

N
A

L 
 

PA
R

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 D

E 
I+

D
 (E

U
R

O
S)

 
AY

UD
A 

TO
TA

L 
CO

NC
ED

ID
A 

(E
UR

O
S)

 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

20
27

 
20

28
 

TO
TA

L 
C

O
N

TR
A

TO
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 I+
D

 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
27

1  
Q

28
18

00
2D

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
26

.1
11

,1
0 

58
.6

02
,2

6 
29

.1
28

,5
3 

23
.0

79
,0

5 
23

.0
79

,0
5 

15
9.

99
9,

99
 

38
0.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
48

2  
Q

28
18

00
2D

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
18

.6
21

,6
5 

43
.1

65
,0

0 
53

.3
73

,2
9 

40
.7

95
,8

8 
40

.2
95

,8
9 

19
6.

25
1,

71
 

41
7.

25
1,

71
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
12

24
 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
41

.8
97

,6
2 

33
.0

97
,1

1 
40

.9
78

,9
8 

26
.0

13
,1

4 
26

.0
13

,1
4 

16
7.

99
9,

99
 

38
8.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
15

45
 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
29

.7
43

,7
8 

19
.9

34
,7

3 
21

.8
89

,4
2 

30
.2

16
,0

3 
30

.2
16

,0
3 

13
1.

99
9,

99
 

35
2.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L -
31

24
7 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
42

.3
88

,2
8 

41
.2

60
,9

8 
40

.5
64

,5
6 

19
.8

93
,0

9 
19

.8
93

,0
9 

16
4.

00
0,

00
 

38
5.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L -
31

37
3 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
39

.2
20

,4
5 

36
.8

91
,7

4 
47

.8
22

,7
7 

15
.5

32
,5

2 
15

.5
32

,5
2 

15
5.

00
0,

00
 

37
6.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L -
31

54
2 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
52

.1
28

,7
8 

43
.8

79
,4

2 
45

.4
84

,4
2 

28
.7

53
,6

9 
28

.7
53

,6
9 

19
9.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

32
0  

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
46

.4
41

,7
8 

32
.9

54
,3

3 
48

.7
88

,9
3 

35
.4

07
,4

8 
35

.4
07

,4
8 

19
9.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

R
EF

ER
EN

C
IA

 
N

IF
  

R
A

ZÓ
N

 
SO

C
IA

L 

A
YU

D
A

 C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

A
TO

 (E
U

R
O

S)
 

A
YU

D
A

 T
O

TA
L 

C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IO
N

 A
D

IC
IO

N
A

L 
 

PA
R

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 D

E 
I+

D
 (E

U
R

O
S)

 
AY

UD
A 

TO
TA

L 
CO

NC
ED

ID
A 

(E
UR

O
S)

 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

20
27

 
20

28
 

TO
TA

L 
C

O
N

TR
A

TO
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 I+
D

 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

34
3  

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
7.

35
8,

78
 

27
.9

63
,0

8 
59

.3
19

,9
1 

52
.1

79
,1

1 
52

.1
79

,1
1 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

39
2 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
37

.6
08

,7
8 

37
.4

79
,7

3 
40

.9
94

,4
2 

41
.9

58
,5

3 
41

.9
58

,5
3 

19
9.

99
9,

99
 

42
0.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

40
4 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
28

.2
24

,0
2 

43
.3

76
,4

3 
63

.8
89

,3
3 

16
.7

55
,1

1 
16

.7
55

,1
1 

16
9.

00
0,

00
 

39
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

45
0 

Q
28

18
00

2D
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
53

.6
22

,7
3 

43
.9

22
,5

8 
44

.9
21

,3
7 

28
.2

66
,6

6 
28

.2
66

,6
6 

19
9.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
14

97
 

G
79

81
28

06
 

C
en

tro
 d

e 
E

st
ud

io
s 

M
on

et
ar

io
s 

y 
Fi

na
nc

ie
ro

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
54

.9
51

,7
1 

41
.5

12
,6

6 
37

.4
17

,3
5 

22
.5

59
,1

4 
22

.5
59

,1
4 

17
9.

00
0,

00
 

40
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
13

33
 

B
86

96
92

35
 

C
U

N
EF

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
24

.2
38

,2
8 

16
.8

49
,2

3 
18

.8
03

,9
2 

27
.0

54
,2

8 
27

.0
54

,2
8 

11
3.

99
9,

99
 

33
4.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L-
31

55
7 

G
81

97
22

42
 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
O

nc
ol

óg
ic

as
 

C
ar

lo
s 

III
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
9.

47
6,

28
 

2.
08

7,
23

 
4.

04
1,

92
 

12
.1

97
,2

8 
12

.1
97

,2
8 

39
.9

99
,9

9 
26

0.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L-
31

56
7 

G
81

97
22

42
 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
O

nc
ol

óg
ic

as
 

C
ar

lo
s 

III
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
35

.4
30

,7
8 

36
.2

69
,7

3 
33

.3
84

,4
2 

46
.9

57
,5

3 
46

.9
57

,5
3 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

R
EF

ER
EN

C
IA

 
N

IF
  

R
A

ZÓ
N

 
SO

C
IA

L 

A
YU

D
A

 C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

A
TO

 (E
U

R
O

S)
 

A
YU

D
A

 T
O

TA
L 

C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IO
N

 A
D

IC
IO

N
A

L 
 

PA
R

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 D

E 
I+

D
 (E

U
R

O
S)

 
AY

UD
A 

TO
TA

L 
CO

NC
ED

ID
A 

(E
UR

O
S)

 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

20
27

 
20

28
 

TO
TA

L 
C

O
N

TR
A

TO
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 I+
D

 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
51

7 
G

84
91

27
16

 
Fu

nd
ac

ió
n 

IM
D

E
A 

E
ne

rg
ía

 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

41
.7

76
,7

9 
40

.1
85

,5
0 

28
.1

33
,5

5 
34

.9
57

,3
3 

34
.9

57
,3

2 
18

0.
01

0,
49

 
40

1.
01

0,
49

 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

53
6 

G
84

90
89

53
 

Fu
nd

ac
ió

n 
IM

D
E

A 
M

at
er

ia
le

s 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

54
.5

48
,7

8 
47

.7
64

,7
3 

56
.3

74
,4

2 
20

.1
56

,0
3 

20
.1

56
,0

3 
19

8.
99

9,
99

 
41

9.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

34
9 

G
84

90
90

68
 

Fu
nd

ac
ió

n 
IM

D
E

A 
N

an
oc

ie
nc

ia
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
24

.4
19

,7
8 

39
.1

73
,7

3 
44

.3
95

,4
2 

45
.5

05
,5

3 
45

.5
05

,5
3 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

C
O

M
-

31
30

2 
G

84
90

89
87

 
Fu

nd
ac

ió
n 

IM
D

E
A 

S
of

tw
ar

e 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

8.
08

4,
78

 
18

.5
97

,1
7 

20
.5

51
,8

6 
75

.8
83

,0
9 

75
.8

83
,0

9 
19

8.
99

9,
99

 
41

9.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L -
31

61
5 

G
83

19
53

05
 

Fu
nd

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l 

H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 
M

ar
añ

ón
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
61

.8
08

,7
8 

54
.4

19
,7

3 
32

.1
74

,4
2 

25
.2

98
,5

3 
25

.2
98

,5
3 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L -
31

28
4 

Q
28

27
01

5E
  

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 

C
ar

lo
s 

III
  

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
54

.6
15

,7
4 

37
.0

72
,3

5 
29

.9
97

,1
3 

28
.1

36
,2

3 
28

.1
36

,2
3 

17
7.

95
7,

68
 

39
8.

95
7,

68
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

22
2 

Q
28

22
00

3F
 

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l 
de

 T
éc

ni
ca

 
A

er
oe

sp
ac

ia
l 

E
st

eb
an

 T
er

ra
da

s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
15

.3
67

,0
0 

43
.1

65
,1

5 
53

.3
73

,2
3 

26
.6

20
,3

3 
27

.6
20

,3
3 

16
6.

14
6,

04
 

38
7.

14
6,

04
 

20
24

-T
1/

B
IO

-
31

22
0  

Q
28

18
01

3A
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
A

ut
ón

om
a 

de
 

M
ad

rid
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
55

.4
56

,2
8 

45
.9

49
,7

3 
52

.7
44

,4
2 

9.
42

4,
78

 
9.

42
4,

78
 

17
2.

99
9,

99
 

39
3.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

C
O

M
-

31
48

3  
Q

28
18

01
3A

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

A
ut

ón
om

a 
de

 
M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
4.

93
8,

78
 

3.
63

0,
00

 
3.

63
0,

00
 

2.
90

0,
61

 
2.

90
0,

61
 

18
.0

00
,0

0 
23

9.
00

0,
00

 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
38

6 
Q

28
18

01
3A

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

A
ut

ón
om

a 
de

 
M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
43

.0
99

,4
9 

54
.8

67
,7

3 
53

.3
13

,0
2 

12
.3

59
,8

8 
12

.3
59

,8
8 

17
6.

00
0,

00
 

39
7.

00
0,

00
 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

R
EF

ER
EN

C
IA

 
N

IF
  

R
A

ZÓ
N

 
SO

C
IA

L 

A
YU

D
A

 C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

A
TO

 (E
U

R
O

S)
 

A
YU

D
A

 T
O

TA
L 

C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IO
N

 A
D

IC
IO

N
A

L 
 

PA
R

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 D

E 
I+

D
 (E

U
R

O
S)

 
AY

UD
A 

TO
TA

L 
CO

NC
ED

ID
A 

(E
UR

O
S)

 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

20
27

 
20

28
 

TO
TA

L 
C

O
N

TR
A

TO
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 I+
D

 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
14

72
 

Q
28

18
01

3A
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
A

ut
ón

om
a 

de
 

M
ad

rid
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
30

.3
48

,7
8 

34
.0

91
,7

3 
34

.2
31

,4
2 

39
.6

64
,0

3 
39

.6
64

,0
3 

17
7.

99
9,

99
 

39
8.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

34
4 

Q
28

18
01

3A
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
A

ut
ón

om
a 

de
 

M
ad

rid
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
33

.0
10

,7
8 

57
.9

15
,7

3 
44

.5
16

,4
2 

32
.2

78
,5

3 
32

.2
78

,5
3 

19
9.

99
9,

99
 

42
0.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
13

48
 

Q
28

18
02

9G
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
rid

 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

38
.6

97
,7

8 
31

.3
08

,7
3 

35
.3

80
,9

2 
31

.8
06

,2
8 

31
.8

06
,2

8 
16

8.
99

9,
99

 
38

9.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
15

86
 

Q
28

18
02

9G
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
rid

 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

42
.2

41
,2

5 
32

.3
21

,5
0 

35
.1

24
,9

3 
43

.6
56

,1
6 

43
.6

56
,1

6 
19

7.
00

0,
00

 
41

8.
00

0,
00

 

20
24

-T
1/

C
O

M
-

31
38

5 
Q

28
18

01
4I

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
14

.6
18

,7
8 

54
.4

19
,7

3 
55

.1
64

,4
2 

37
.3

98
,5

3 
37

.3
98

,5
3 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

C
O

M
-

31
50

3 
Q

28
18

01
4I

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

C
om

pl
ut

en
se

  
 d

e 
M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
9.

77
8,

78
 

54
.4

19
,7

3 
56

.3
74

,4
2 

26
.2

13
,5

3 
26

.2
13

,5
3 

17
2.

99
9,

99
 

39
3.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
13

04
 

Q
28

18
01

4I
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
50

.6
75

,8
6 

37
.4

99
,3

1 
10

.6
56

,9
2 

19
.0

83
,9

5 
19

.0
83

,9
5 

13
6.

99
9,

99
 

35
7.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
13

80
 

Q
28

18
01

4I
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
C

om
pl

ut
en

se
  

de
 M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
46

.5
62

,7
8 

37
.8

65
,7

2 
39

.6
76

,4
2 

37
.4

47
,5

4 
37

.4
47

,5
4 

19
9.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L-
31

46
0 

Q
28

18
01

4I
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
43

.6
58

,7
8 

48
.1

24
,1

9 
54

.6
63

,8
7 

13
.2

76
,5

8 
13

.2
76

,5
8 

17
3.

00
0,

00
 

39
4.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

TE
C

-
31

25
9 

Q
28

18
01

4I
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
17

0.
10

3,
78

 
1.

17
9,

73
 

3.
13

4,
42

 
11

.2
91

,0
3 

11
.2

91
,0

3 
19

6.
99

9,
99

 
41

7.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
33

5 
Q

28
18

01
8J

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

53
.6

94
,8

5 
53

.0
92

,7
2 

41
.1

09
,7

8 
16

.0
59

,0
4 

16
.0

59
,0

4 
18

0.
01

5,
43

 
40

1.
01

5,
43

 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

R
EF

ER
EN

C
IA

 
N

IF
  

R
A

ZÓ
N

 
SO

C
IA

L 

A
YU

D
A

 C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

A
TO

 (E
U

R
O

S)
 

A
YU

D
A

 T
O

TA
L 

C
O

N
C

ED
ID

A
 P

A
R

A
 L

A
 F

IN
A

N
C

IA
C

IO
N

 A
D

IC
IO

N
A

L 
 

PA
R

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 D

E 
I+

D
 (E

U
R

O
S)

 
AY

UD
A 

TO
TA

L 
CO

NC
ED

ID
A 

(E
UR

O
S)

 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

20
27

 
20

28
 

TO
TA

L 
C

O
N

TR
A

TO
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 I+
D

 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L-
31

42
4 

Q
28

18
01

8J
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

A
lc

al
á 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
36

.8
82

,7
8 

28
.8

88
,7

3 
30

.8
43

,4
2 

12
.6

92
,5

3 
12

.6
92

,5
3 

12
1.

99
9,

99
 

34
2.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L-
31

47
8 

Q
28

18
01

8J
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

A
lc

al
á 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
53

.3
38

,7
8 

41
.1

09
,7

3 
39

.4
34

,4
2 

32
.5

58
,5

3 
32

.5
58

,5
3 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

C
O

M
-

31
59

0 
Q

28
18

01
6D

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

N
ac

io
na

l d
e 

E
du

ca
ci

ón
 a

 
D

is
ta

nc
ia

 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
7.

35
8,

78
 

8.
07

6,
73

 
12

.4
51

,4
2 

55
.0

56
,5

3 
55

.0
56

,5
3 

13
7.

99
9,

99
 

35
8.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
15

73
 

Q
28

18
01

6D
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
N

ac
io

na
l d

e 
E

du
ca

ci
ón

 a
 

D
is

ta
nc

ia
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
15

.0
42

,2
8 

99
.3

10
,7

3 
15

.0
52

,9
2 

6.
29

7,
03

 
6.

29
7,

03
 

14
1.

99
9,

99
 

36
2.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
15

80
 

Q
28

18
01

6D
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
N

ac
io

na
l d

e 
E

du
ca

ci
ón

 a
 

D
is

ta
nc

ia
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
22

.8
46

,7
8 

29
.2

51
,7

3 
11

.6
04

,4
2 

13
.1

48
,5

3 
13

.1
48

,5
3 

89
.9

99
,9

9 
31

0.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

P
H

-
H

U
M

-3
15

83
 

Q
28

18
01

6D
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
N

ac
io

na
l d

e 
E

du
ca

ci
ón

 a
 

D
is

ta
nc

ia
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
18

.0
67

,2
8 

41
.4

35
,1

2 
38

.5
49

,8
1 

50
.4

73
,8

9 
50

.4
73

,8
9 

19
8.

99
9,

99
 

41
9.

99
9,

99
 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
53

7 
Q

28
03

01
1B

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 

Ju
an

 C
ar

lo
s 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
50

.1
21

,0
0 

36
.0

19
,4

7 
34

.8
39

,2
9 

29
.5

10
,1

2 
29

.5
10

,1
2 

18
0.

00
0,

00
 

40
1.

00
0,

00
 

20
24

-T
1/

S
A

L-
G

L-
31

38
3 

Q
28

03
01

1B
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 
Ju

an
 C

ar
lo

s 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

22
1.

00
0,

00
 

61
.8

08
,7

8 
33

.2
44

,7
3 

35
.1

99
,4

2 
34

.3
73

,5
3 

34
.3

73
,5

3 
19

8.
99

9,
99

 
41

9.
99

9,
99

 

20
24

-T
1/

E
C

O
-

31
58

8 
G

28
42

32
75

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 S

an
 

P
ab

lo
 C

EU
 

41
.0

00
,0

0 
41

.0
00

,0
0 

41
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

49
.0

00
,0

0 
22

1.
00

0,
00

 
47

.5
61

,0
4 

40
.1

71
,9

6 
42

.1
26

,6
9 

21
.5

70
,1

5 
21

.5
70

,1
6 

17
3.

00
0,

00
 

39
4.

00
0,

00
 

TO
TA

L 
2.

17
3.

00
0,

00
 

2.
17

3.
00

0,
00

 
2.

17
3.

00
0,

00
 

2.
59

7.
00

0,
00

 
2.

59
7.

00
0,

00
 

11
.7

13
.0

00
,0

0 
1.

99
6.

00
0,

00
 

1.
99

6.
00

0,
00

 
1.

99
6.

00
0,

00
 

1.
57

2.
00

0,
00

 
1.

57
2.

00
0,

00
 

9.
13

2.
00

0,
00

 
20

.8
45

.0
00

,0
0 

 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
LISTADO DE RESERVA 

Nº Referencia RAZÓN SOCIAL NIF Puntuación 
global 

1 2024-T1/BIO-
31230 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 88,00 

2 2024-T1/BIO-
31396 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 86,00 

3 2024-T1/COM-
31314 Universidad de Alcalá Q2818018J 89,00 

4 2024-T1/COM-
31471 Universidad de Alcalá Q2818018J 88,00 

5 2024-T1/COM-
31361 Universidad de Alcalá Q2818018J 86,00 

6 2024-T1/ECO-
31262 Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B 86,50 

7 2024-T1/ECO-
31571 Fundación IMDEA Agua G84912732 86,25 

8 2024-T1/ECO-
31241 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 86,10 

9 2024-T1/ECO-
31267 Universidad de Alcalá Q2818018J 86,00 

10 2024-T1/ECO-
31561 Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B 85,50 

11 2024-T1/ECO-
31507 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 85,50 

12 2024-T1/ECO-
31405 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 85,25 

13 2024-T1/ECO-
31421 Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B 85,00 

14 2024-T1/PH-
HUM-31516 

Universidad Complutense de 
Madrid Q2818014I 86,00 

15 2024-T1/PH-
HUM-31555 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 85,50 

16 2024-T1/PH-
HUM-31240 

Universidad Autónoma de 
Madrid Q2818013A 85,00 

17 2024-T1/SAL-GL-
31216 

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban 

Terradas 
Q2822003F 88,90 

18 2024-T1/SAL-GL-
31432 

Universidad Politécnica de 
Madrid Q2818015F 88,75 



MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
02

41
12

0-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

19 2024-T1/SAL-GL-
31442 

Universidad Complutense de 
Madrid Q2818014I 88,50 

20 2024-T1/SAL-GL-
31529 

Universidad Autónoma de 
Madrid Q2818013A 88,00 

21 2024-T1/SAL-GL-
31245 Universidad de Alcalá Q2818018J 87,00 

22 2024-T1/SAL-GL-
31317 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 87,00 

23 2024-T1/SAL-GL-
31523 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 86,75 

24 2024-T1/SAL-GL-
31603 

Universidad Complutense de 
Madrid Q2818014I 86,50 

25 2024-T1/SAL-GL-
31369 Fundación IMDEA Materiales G84908953 86,00 

26 2024-T1/SAL-GL-
31406 

Universidad Complutense de 
Madrid Q2818014I 86,00 

27 2024-T1/SAL-GL-
31556 

Fundación Centro Nacional 
de Investigaciones 

Oncológicas Carlos III 
G81972242 85,50 

28 2024-T1/SAL-GL-
31558 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 85,00 

29 2024-T1/TEC-
31531 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 88,50 

30 2024-T1/TEC-
31519 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 88,00 

31 2024-T1/TEC-
31473 

Universidad Complutense de 
Madrid Q2818014I 87,00 

32 2024-T1/TEC-
31250 

Centro de Investigaciones 
Energéticas, 

Medioambientales y 
Tecnológicas 

Q2820002J 86,50 

33 2024-T1/TEC-
31419 

Fundación IMDEA 
Nanociencia G84909068 86,00 

34 2024-T1/TEC-
31260 

Universidad Autónoma de 
Madrid Q2818013A 85,50 

35 2024-T1/TEC-
31236 

Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones 

Científicas 
Q2818002D 85,00 

(03/18.804/24)


		2024-11-20T08:39:25+0100




